
UCHWAŁA NR 328/XLIII/23 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. , poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz .U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 5 kwietnia 2023 r. na działalność Wójta Gminy Perlejewo złożonej przez 
A.W., Rada Gminy w Perlejewie uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEF26C0-31AC-4674-AF93-B45662EAF7F6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 kwietnia 2023 r. A.W. złożyła skargę na bezczynność Wójta Gminy Perlejewo w związku                           
z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrywała ww. skargę  odbyło się w dniu 25 
kwietnia 2023 r.  oraz w dniu 26 maja 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała wyjaśnień 
Pana Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy Perlejewo. Zgodnie z wyjaśnieniami Wójta powodem 
niezapewnienia dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego  jest brak środków finansowych na ten cel.  Z uwagi na niskie dochody budżetowe gminy, 
realizacja niektórych zadań ze środków własnych jest bardzo utrudniona. W związku z powyższym w dniu 
30.10.2020 r. Gmina Perlejewo złożyła wniosek  o dofinansowanie zadania pn.: "Rozwój e-usług w Gminie 
Perlejewo", w ramach którego planowano również pozyskać środki na zakup systemu do udostępniania 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego W dniu 
28.10.2021 r. zawarto umowę z Urzędem Marszałkowskim o dofinansowanie na realizację przedmiotowego 
projektu. W ramach zadania dwukrotnie przeprowadzano postępowania przetargowe, które  z uwagi na swój 
skomplikowany charakter były czasochłonne i nie doprowadziły do wyłonienia wykonawcy usługi. Gmina 
zamierzała ogłosić trzecie postepowanie przetargowe, jednak Instytucja dotująca nie wyraziła zgody na 
wydłużenie terminu realizacji umowy, w związku z czym, w dniu 09.03.2023 r. ostatecznie rozwiązano 
umowę pomiędzy Gminą Perlejewo, a Urzędem Marszałkowskim  na dofinansowanie powyższego projektu. 

Wobec powyższego podjęto działania naprawcze w tym zakresie. Na posiedzeniach Komisji w dniu 25 
kwietnia 2023 r.  oraz w dniu 26 maja 2023 r.  wypracowano wniosek, aby z uwagi na ciążący obowiązek 
oraz obecnie brak możliwości pozyskania środków zewnętrznych, ująć zakup przedmiotowego systemu w 
budżecie gminy ze środków własnych oraz wniosek o uznanie skargi za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DEF26C0-31AC-4674-AF93-B45662EAF7F6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



